conformarsi alla massima diligenza nell 'adempimento dei propri obblighi. 

Art. 2. 
AMMONTARE DELL'APPALTO 

2.1. Importo complessivo del/ 'aoealto (l V.A. esclusa) 
L'importo complessivo dei lavori a base d'asta compresi nel presente appalto ammonta presuntivamente a€. 
550.000,00 (euro cìnquecentocinquanta mila/00) comprensivo di € 54.299,88 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta. li dettaglio degli importo è riportato nella tabella che segue: 

LA VORr, PRESTAZIONI IMPORTI (Euro) 

a) Lavori e prestazioni a corpo 

Lavori e prestazioni a misura 495.700,12

[...]

pagamento ogni volta che i lavori eseguiti, contabilizzati secondo le disposizioni contenute nel Titolo IX del 
D.P.R. 207/2010, al netto del ribasso d' asta, comprensivi della relativa quota degli oneri degli oneri per la 
sicurezza, raggiungano, al netto della ritenuta di cui al successivo punto 19.2, un importo non inferiore a €. 
150.000,00 (euro centocinquantamila/00). 
19.2 A garanzia dell'osservanza delle norme e delle prescrizioni dei contratti collettivi, delle leggi e dei 
regolamenti sulla tutela, protezione, assicurazione, assistenza e sicurezza fisica dei lavoratori, sull'importo 
netto progressivo dei lavori è operata una ritenuta dello 0,50% da liquidarsi, nulla ostando, a seguito